
 

1 

 

     

Decreto n.192 

 

Oggetto: Affidamento lavori di posa in opera di nuove panchine e di manutenzione di quelle esistenti nel 

water front del Porto Vecchio di Cagliari.  CIG ZCB2CF0FE0 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VUSTO il Decreto n. 61 del 13/02/2020, con il quale si è proceduto all’acquisto di n. 40 

panchine Riva della Ditta Metalco, da installare nel Water Front del Porto Vecchio di 

Cagliari, in sostituzione di quelle in legno danneggiate che verranno manutenzionate e 

installate in altre zone;  

 

RAVVISATA  per quanto sopra, l’esigenza di procedere alla messa in opera di n.38 nuove panchine, 

alla manutenzione di n. 22 panchine in legno di cui n. 10 da riposizionare, nonché al 

conferimento a discarica di n. 26 panchine non recuperabili; 

  

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, da cui risulta che l’importo 

stimato per i suddetti lavori è di € 18.048,20 comprensivo di € 309,20 per oneri della 

sicurezza; 

 

VISTO il Decreto n.173 dell’11/05//2020, con cui è stato stabilito di affidare i lavori di cui 

sopra invitando a presentare offerta almeno n.10 Ditte iscritte all’Albo Fornitori 

dell'Ente per la categoria OG1 col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 

9-bis del D.Lgs 50/2016; 

 



 

2 

 

VISTA la richiesta di preventivi del 13/05/2020, effettuata mediante la piattaforma telematica 

dell’Ente, a n.10 Ditte sorteggiate dalla piattaforma medesima; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 20/05/2020, da cui risulta l’offerta più 

vantaggiosa per l’Amministrazione è quella della Ditta TECNO GROUP per un 

importo di € 13.127,60, corrispondente ad un ribasso del 26,00% sull’importo posto a 

base d’asta; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di posa in opera di nuove panchine e di manutenzione di quelle esistenti nel water front 

del Porto Vecchio di Cagliari, alla Ditta TECNO GROUP per un importo di € 13.436,80 comprensivo di        

€ 309.20 di oneri per la sicurezza + IVA 22% per complessivi € 16.392,90. 

La succitata spesa, come da Decreto n.173 dell’11/05/2020 di avvio alla procedura, graverà sul Capitolo 

U121/30 del Bilancio di previsione 2020. 

 

Cagliari, 29.05.2020 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L’addetto: 

geom. Edoardo Rossi 


		2020-05-28T15:55:36+0000
	EDOARDO ROSSI


		2020-05-29T09:56:07+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-05-29T10:52:36+0000
	NATALE DITEL


		2020-05-29T11:03:23+0000
	MASSIMO DEIANA




